
 

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 31 июля 2024 г.                                                                                       № 1078 
 

О внесении изменений в Порядок создания, использования 

и восполнения резервов материальных ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций на территории Котласского 

муниципального округа Архангельской области, 

 утвержденный постановлением администрации  

Котласского муниципального округа Архангельской 

 области от 15 августа 2023 г. № 1269 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ                

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера», постановлением Правительства Архангельской 

области от 13.07.2024 № 205-пп «О порядке создания, использования 

и восполнения резервов материальных ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера 

на территории Архангельской области»,   п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в Порядок создания, использования и восполнения 

резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

на территории Котласского муниципального округа Архангельской области, 

утвержденный постановлением администрации Котласского муниципального 

округа Архангельской области от 15.08.2023 № 1269 (далее – Порядок), 

а именно: 

Абзацы 1 и 2 пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции: 

«Резерв создается заблаговременно в целях экстренного привлечения 

необходимых средств при введении режима повышенной готовности                              

и для ликвидации чрезвычайной ситуации локального, муниципального                       

и межмуниципального характера, в том числе для организации 

первоочередного жизнеобеспечения населения в чрезвычайной ситуации, 

развертывания и содержания  пунктов временного размещения пострадавшего 

населения, пунктов питания, оснащения аварийно-спасательных 

формирований (в том числе нештатных) и аварийно-спасательных служб                     

при проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ. 



Резерв может использоваться на иные цели на основании решения 

руководителя органа местного самоуправления». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит 

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа 

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Исполняющий полномочия 

главы муниципального образования                               В.П. Проскуряков 
 

 

 

 

 

Гавриленко Е.В.,  

(81837) 2-17-47 


